АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2019 года №43
«О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района

Курской области
В соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 14.06.2019года №535-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», постановлением администрации Щеголянского сельсовета от 26 июля 2017 года № 51 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области» и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории администрация Щеголянского сельсовета с 18.06.2019года особый противопожарный режим.
2.Принять необходимые меры по профилактике пожарной безопасности и обеспечения противопожарной охраны на территории:
 -.усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий;
 - провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения;
- обеспечить запас воды для целей пожаротушения;
 -активизировать разъяснительную работу среди населения, рабочих и служащих организаций и учреждений в данном направлении, в том числе с детьми и подростками по недопущению шалости с огнём;
 -информировать население Щеголянского сельсовета об установлении «особого противопожарного режима»- незамедлительно.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия решения о  его отмене.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Щеголянского сельсовета:
Беловского района                                                                                  И.В.Малахов